令和６年５月２３日

報道機関 各 位

教育庁スポーツ健康課 長

（青森県競技力向上対策本部事務局長）

令和６年度強化拠点校（クラブ）及び強化指定選手

指定証交付式の開催について

標記について、下記のとおり開催することとしました。

 ついては、取材及び報道方について、格別の御配慮をお願いします。

記

１ 日 時 令和６年５月２７日（月）１１：１０～１１：４０

２ 場 所 青森県庁 南棟２階 ２２２会議室

３ 添付資料

（１）別紙１：「指定証交付式」次第及び出席者

（２）別紙２：令和６年度強化拠点校（クラブ）一覧

（３）別紙３：令和６年度強化指定選手一覧

報道機関用提供資料

担当課

担当者

教育庁スポーツ健康課

（青森県競技力向上対策本部事務局）

競技力向上対策室 指導主事 三上 広

電 話

番 号

直通 ０１７－７３４－９１７７

内線 ３１６５

報道監 理事 長内 修吾

別紙１

青森県競技力向上対策本部

強化拠点校（クラブ）・強化指定選手指定証交付式

日時 令和６年５月２７日（月）11：10～11：40

場所 青森県庁 南棟２階 ２２２会議室

Ⅰ 次 第

１ 開 式

２ あ い さ つ 青森県競技力向上対策本部  本部長  小谷 知也（青森県副知事）

３ 指定証授与 （１）授与者：小谷本部長

（２）受領者：団体代表者及び強化指定選手

４ 今後の抱負 団体代表者（選手）及び強化指定選手

５ 記 念 撮 影

６ 閉 式

Ⅱ 出席予定の強化拠点校（クラブ）及び強化指定選手

１ 強化拠点校（クラブ）

団体名 競技種目等 出席予定者

青森山田高等学校

サッカー部
サッカー（男子）

・校長      花田
は な だ

 惇
あつし

・サッカー部監督 正木
ま さ き

 昌宣
まさのり

・サッカー部主将 小沼
こ ぬ ま

 蒼
そう

珠
じゅ

２ 強化指定選手

氏  名 競技種目等 競技団体・所属

岡本
おかもと

 拳
けん ・空手道

・成年男子

・青森県空手道連盟

・青森県競技力向上対策本部

中村
なかむら

 祐
ゆう

麻
ま ・ボウリング

・成年男子

・青森県ボウリング連盟

・㈱ケーパル

広田
ひ ろ た

 静
しず

空
く ・スキー（ジャイアントスラローム）

・成年女子

・(一財)青森県スキー連盟

・青森県競技力向上対策本部

熊谷
くまがえ

 遥未
は る み ・陸上競技（短距離）

・成年女子

・(一財)青森陸上競技協会

・青森県競技力向上対策本部

ジュニアクラブ（１６）（令和５年度の指定数：１５）　 ※色つきは新規、ゴシックは県立学校

No 団体名 No 競技(種目) 種別 No 団体名 No 競技(種目)名 種別

1 青森県アイスホッケークラブ 1 アイスホッケー 男 9 神山ＴＴＣ 9 卓球 男女

2 青森県トレセン男子U-14 2 サッカー 男 10 五所川原相撲教室 10 相撲 男

3 青森県トレセン女子U-13 3 サッカー 女 11 田舎館相撲クラブ 11 相撲 男

4 青森ジュニアテニスアカデミークラブ 4 テニス 男女 12 青森市フェンシングクラブ 12 フェンシング 男女

5 青森中学生ホッケークラブ 5 ホッケー 男女 13 青森ジュニア 13 ソフトボール 男子

6 春藤新体操クラブ 6 体操（新体操） 女 14 BlueBears（県中学生選抜） 14 ラグビーフットボール 男女

7 八戸クラブ 7 レスリング 男女 15 白神カヌークラブ 15 カヌー 男女

8 野辺地スポーツ少年団 8 ハンドボール 男女 16 弘前なぎなた教室 16 なぎなた 女

中学校（６）（令和５年度の指定数：８）

No 団体名 No 競技(種目) 種別 No 団体名 No 競技(種目)名 種別

1 サッカー 男 3 五所川原第一 4 柔道 男女

2 バドミントン 男女 4 平内 5 柔道 女

2 三本木高校附属 3 ハンドボール 男 5 平賀東 6 ソフトボール 女

高校（７０）（令和５年度の指定数：７１）

No 団体名 No 競技(種目) 種別 No 団体名 No 競技(種目)名 種別

1 スキー（ジャイアントスラローム） 男女 37 バスケットボール 男女

2 剣道 女 38 レスリング 男女

3 スキー（ジャイアントスラローム） 男女 39 柔道 女

4 バスケットボール 男女 40 ゴルフ 男女

5 ソフトボール 女 41 ローイング 男女

6 ライフル射撃 男女 42 フェンシング 男女

3 野辺地 7 スキー（クロスカントリー） 男女 43 ローイング 男女

8 スケート（スピード） 男女 44 ハンドボール 女

9 陸上 男女 13 むつ工業 45 ローイング 男女

10 ラグビーフットボール 男 46 ローイング 男女

11 アイスホッケー 男 47 バレーボール 女

12 水泳（競泳） 男女 48 剣道 男

13 ボクシング 男 49 アーチェリー 女

14 レスリング 男女 15 三沢 50 ホッケー 男女

15 自転車競技 男女 16 弘前工業 51 バレーボール 男

16 ソフトテニス 男 52 体操（競技） 女

17 陸上 男女 53 ソフトボール 女

18 ソフトテニス 男 18 青森工業 54 セーリング 男女

19 陸上 男女 19 柏木農業 55 ウエイトリフティング 男

20 柔道 男 20 三本木 56 ハンドボール 男

21 ラグビーフットボール 男 57 ハンドボール 男

22 空手道 男女 58 卓球 女

23 陸上 男女 59 自転車競技 男女

24 セーリング 男女 60 卓球 女

25 陸上競技 男女 23 東奥学園 61 卓球 男

26 水泳（水球） 男 62 相撲 男

27 サッカー 男 63 馬術 男女

28 ボクシング 男 64 ラグビーフットボール 男

29 体操（競技） 男 65 アーチェリー 男

30 体操（新体操） 男 25 黒石 66 フェンシング 男女

31 卓球 男 67 柔道 女

32 柔道 男 68 空手道 男女

33 バドミントン 男女 27 八戸聖ウルスラ学院 69 ソフトボール 女

34 ラグビーフットボール 男 28 浪岡 70 バドミントン 男

35 アーチェリー 男女

36 銃剣道 男

成年（２４）（令和５年度の指定数：２０）

No 団体名 No 競技(種目) 種別 No 団体名 No 競技(種目)名 種別

1 弘果スキーレーシングクラブ 1 スキー（クロスカントリー） 女 9 青森軟式野球選抜 13 軟式野球 男

2 スケート（スピード） 男女 10 弘前大学馬術部 14 馬術 男女

3 サッカー 女 11 Navy Field Farm 15 馬術 男女

4 バスケットボール 女 12 弘前馬術協会 16 馬術 男女

5 ラグビーフットボール 男 13 青森クラブ 17 ソフトボール 男

6 ゴルフ 男女 14 弘前大学 18 弓道 男女

3 青い森信用金庫 7 アイスホッケー 男 15 弘前サクラオーバルズ 19 ラグビーフットボール 女

4 株式会社吉田産業 8 アイスホッケー 男 16 白神カヌークラブ 20 カヌー 男女

5 青森ＨＣ 9 ホッケー 男女 17 青森自衛隊 21 銃剣道 男

6 ブランデュー弘前 10 バレーボール 男 18 弘前自衛隊 22 銃剣道 男

7 青森ワッツネクスト 11 バスケットボール 男 19 青森中央学院大学 23 ボウリング 男女

8 ＨＣ青森 12 ハンドボール 男女 20 平川鉄人会 24 トライアスロン 男女

1 東奥義塾

10 八戸学院光星

2

令和６年度　強化拠点校(クラブ)　一覧

◇強化拠点校・クラブ計１１６団体　◇赤字は当日出席団体

1 青森山田

7 青森北

21 青森商業

柴田学園

11 田名部

12 青森中央

4 八戸西

14 青森西

5 八戸工業大学第一

17 弘前学院聖愛

6 弘前実業

八戸工業

9 青森山田

24 三本木農業恵拓

26 青森明の星

2 八戸学院大学

8 大湊 22

別紙２

№ 競技団体名 （競技・種目） No. 種別 推薦選手氏名 ふりがな 所属 学年

1 成年男子 平井　翔 ひらい　かける 弘前ガス株式会社

2 成年女子 広田　静空 ひろた　しずく 青森県競技力向上対策本部

3 成年男子 山田　椋喬 やまだ きょうすけ ヘッドスキークラブ

4 成年男子 蛯名　貴徳 えびな　たかのり 自衛隊体育学校

5 成年女子 土屋　正恵 つちや　まさえ 弘果ＳＲＣ

6 成年女子 横濵　汐莉 よこはま　しおり 弘果ＳＲＣ

7 成年男子 枋木　　司 こぼのき　つかさ 陸自青森スキー部

8 成年女子 小林　萌子 こばやし　もえこ 弘果ＳＲＣ

9 成年男子 亀田　朝陽 かめだ　あさひ 専修大学 大１

10 成年女子 福士　愛香 ふくし　まなか 専修大学 大１

11 少年女子 乙部　海音 おとべ　みおん 野辺地高校 高１

12 少年女子 熊谷　優羽 くまがい　ゆう 野辺地高校 高１

13 成年男子 桑田　匠 くわた　たくみ 日本大学 大３

14 少年男子 沢田　勇渡 さわだ　ゆうと 五所川原農林高校 高３

15 成年男子 森野　太陽 もりの　たいよう 青森県競技力向上対策本部

16 成年男子 山本　大史 やまもと　たいし 八戸市スケート協会

17 成年女子 根城　理実 ねじょう　さとみ 日本体育大学 大１

18 成年女子 木村　咲映 きむら　さえ 八戸学院大学 大３

19 成年男子 佐々木　海地 ささき　かいち 法政大学 大１

20 成年男子 石岡　良介 いしおか　りょうすけ 日本大学 大４

21 成年女子 下村　璃々 しもむら　りり 高崎健康福祉大学 大３

22 成年女子 沢野　心悠 さわの　もか 八戸学院大学 大２

23 成年女子 高山　愛子 たかやま　あいこ 信州大学 大３

24 少年男子 船場　充嵩 ふなば　みつたか 群馬県立嬬恋高校 高３

25 少年男子 村上　雄太 むらかみ　ゆうた 青森県立八戸西高校 高３

26 ＊少年女子 村上　梢 むらかみ　こずえ 八戸市立根城中学校 中２

27 ＊少年女子 北村　眞子 きたむら　まこ 八戸市立根城中学校 中２

28 ＊少年男子 出町　拓人 でまち　たくと 八戸市立白山台中学校 中２

29 少年女子 吉田　愛実 よした　あみ 青森県立八戸高校 高２

30 成年女子 渡辺　倫果 わたなべ りんか 法政大学 大４

31 成年女子 聖前  埜乃華 しょうぜん ののか 東北福祉大学 大１

32 成年女子 種市　和夏 たねいち　のどか 盛岡大学 大１

33 少年女子 藤原　愛菜 ふじわら　あいな 八戸学院光星高校 高１

34 少年男子 堀野　伊織 ほりの　いおり 木ノ下中学校 中３

35 少年女子 工藤　緒心 くどう つぐみ 八戸第一中学校 中３

36 少年男子 種市　晃大 たねいち　こうだい 八戸西高校 高１

37 成年男子 武尾　秀康 たけお　ひでやす
職場（TOTAL CAR SHOP LUCKY）　　　　　　　　　所属チーム
（八戸ブルースターズ）

38 成年男子 大久保　雅斗　　　　　 おおくぼ　まさと 東洋大学 大４

39 成年男子 澤口　輝 さわぐち　あきら 中央大学 大２

40 成年男子 高崎　泰成 たかさき　たいせい 中央大学 大２

41 成年男子 三浦　秀瑛 みうら　しゅうえい 法政大学 大２

42 成年男子 佐々木　清吉 ささき　せいきち 明治大学 大２

43 成年男子 中村　翔瑛 なかむら　しょうえい 東洋大学 大２

44 成年男子 亀本　純門 かめもと　すみと 明治大学 大４

45 成年男子 蛯名　正博 えびな　まさひろ TEAM　TORSPO

46 成年男子 大野　将輝 おおの　まさき 中央大学 大4

47 成年男子 大坊　晃己 だいぼう　こうき
職場（厚生労働省青森労働局）
所属チーム（吉田産業）

48 成年男子 武田　裕大 たけだ　ゆうだい
職場（八戸学院大学）　　　　　　　　所属チーム（青い森信用
金庫）

49 少年男子 川村　知輝 かわむら　ともき 青森県立八戸工業高等学校 高３

やり投 50 成年女子 奈良岡　翠蘭 ならおか　みらん 青森県競技力向上対策本部

短距離 51 成年男子 大上　直起 おおかみ　なおき 青森県競技力向上対策本部

短距離 52 成年女子 熊谷　遥未 くまがえ　はるみ 青森県競技力向上対策本部

ハンマー投 53 成年女子 村上　来花 むらかみ　らいか 九州共立大学 大３

４００ｍH 54 成年男子 岸本　鷹幸 きしもと　たかゆき 富士通

短距離 55 成年女子 平木　陽 ひらき　はる 大阪成蹊大学 大２

スピード

フィギュア

青森県アイスホッケー連盟

(一財)
青森県陸上競技協会

青森県スケート連盟2

3

4

令和６年度　強化指定選手活動支援事業　強化指定選手一覧

◇令和６年度強化指定選手330名　◇赤字は当日出席者（No.2・52・280・312）

※「推薦競技団体」「競技（種目）」の色付きは新規　　※「種別」の＊は国体参加年齢未満選手（競技により異なる）

(一財)
青森県スキー連盟

1

ＳＬ

ＣＣ

ＪＰ

別紙３

1 / 9 ページ

№ 競技団体名 （競技・種目） No. 種別 推薦選手氏名 ふりがな 所属 学年

砲丸投 56 成年女子 菊池　聖奈 きくち　せな 熊五郎

走高跳 57 成年男子 正岡　惇太朗 まさおか　しゅんたろう 東海大学 大１

短距離 58 成年男子 松谷　温翔 まつたに　はると 法政大学 大２

砲丸投 59 成年男子 木幡　駿平 こわた　しゅんぺい 東海大学 大２

長距離 60 少年女子 ﾙｰｼｰ・ﾄﾞｩｰﾀ るーしー・どぅーた 青森山田高等学校 高３

短距離 61 少年男子 神　爽志 じん　そうし 弘前実業高校 高１

短距離 62 少年男子 鳥谷部　陽向 とりやべ　ひなた 三沢高等学校 高３

63 成年女子 相馬　あい そうま　あい ミキハウス

64 成年女子 長谷川　葉月 はせがわ　はづき
中央大学
イトマン東京

大２

65 少年女子 佐々木　珠南 ささき　しゅな
八戸市立東中学校
フィットネスクラブウイング八戸

中３

66 ＊少年男子 石田　紘一朗 いしだ　こういちろう
八戸市立第一中学校
フィットネスクラブウイング八戸

中２

67 少年女子 類家　美紅 るいけ　みく
八戸市立根城中学校
フィットネスクラブウイング八戸

中３

68 ＊少年男子 野澤　有真 のざわ　ゆうま
青森市立浦町中学校
ヤクルト青森東スイミングスクール

中１

69 少年女子 古川　友莉菜 ふるかわ　ゆりな
八戸市立下長中学校
フィットネスクラブウイング八戸

中３

70 ＊少年男子 古川　航大 ふるかわ　こうだい
八戸市立第三中学校
フィットネスクラブウイング八戸

中１

71 ＊少年男子 成田　宗士楼 なりた　そうじろう
青森市立油川中学校
青森ヤクルトスイミングスクール

中２

72 成年女子 加藤　はなの かとう　はなの 青森県競技力向上対策本部

73 少年男子 黒瀧　巧翔 くろたき　こうし 八戸工業大学第一高等学校 高３

シングルスカル 74 成年女子 木野田　沙帆子 きのた　さほこ 明治安田生命

75 成年男子 酒井　龍馬 さかい　りゅうま 東レ滋賀

76 成年男子 佐々木　心 ささき　しん ＮＴＴ東日本

77 成年女子 清野　帆乃夏 せいの　ほのか 明治大学 大４

78 少年男子 大澤　鞍吏 おおさわ　あんり 青森中央高校 高３

79 少年女子 阿部　みずほ あべ　みずほ 青森中央高校 高３

80 少年男子 清水目　隼 しみずめ　しゅん むつ工業高校 高３

81 少年女子 齊藤　杏奈 さいとう　あんな 青森高校 高３

82 ＊少年男子 佐藤　修豪 さとう　しゅうごう 青森県中学生ホッケークラブ 中２

83 ＊少年男子 大橋　依颯 おおはし　いぶき 青森県中学生ホッケークラブ 中２

84 ＊少年女子 武藤　宏佳 むとう　ひろか 青森県中学生ホッケークラブ 中２

85 ＊少年女子 久保田　芽衣 くぼた　めい 青森県中学生ホッケークラブ 中２

86 ＊少年男子 冨田　日楽 とみた　ひらく 青森県中学生ホッケークラブ 中２

87 ＊少年男子 織笠　陸人 おりかさ　りくと 青森県中学生ホッケークラブ 中２

88 ＊少年女子 丸山　凜々花 まるやま　りりか 青森県中学生ホッケークラブ 中２

89 ＊少年女子 豊川　ひまり とよかわ　ひまり 青森県中学生ホッケークラブ 中２

90 成年男子 下浅　永久 しもあさ　とわ 青森中央学院大学 大１

91 成年男子 小森　康平 こもり　こうへい 青森中央学院大学 大３

92 成年男子 松田　軍司 まつだ　ぐんじ 青森中央学院大学 大１

93 少年男子 松田　佳大 まつだ　よしひろ 弘前工業高校 高３

94 成年男子 佐藤　謙次 さとう　けんじ サントリーサンバーズ

95 成年男子 春藤　洸介 しゅんどう　こうすけ ヴィアティン三重

96 成年男子 岡本　知也 おかもと　ともや 明治大学 大３

97 成年男子 佐藤　空雅 さとう　くうが 名城大学 大３

98 成年男子 鳴海　魁馬 なるみ　かいま 東海大学 大２

99 成年男子 谷口　慶真 たにぐち　けいま 八戸工業大学 大４

100 成年男子 山田　大毅 やまだ　だいき 山梨学院大学 大２

101 成年男子 澤頭　俊縁 さわがしら　としむね 亜細亜大学 大２

102 成年男子 湯元　和志 ゆもと　かずし 青森県競技力向上対策本部

103 成年男子 大久保　圭太郎 おおくぼ　けいたろう 青森県競技力向上対策本部

104 成年女子 佐々木　愛華 ささき　まなか 青森県競技力向上対策本部

105 成年女子 新関　天音 にいぜき　あまね ＡＫＹ合同会社

106 成年女子 松田　里奈 まつだ　りな 筑波大学 大１

107 成年男子 野邊地　陽希 のへぢ　はるき 鹿屋体育大学 大１

108 成年女子 猪口　夏鈴 いのぐち　かりん 日本女子体育大学 大４

109 成年男子 相馬　広夢 そうま　ひろむ アスリートクラブ

110 少年男子 山本　杏真 やまもと　きょうま 弘前学院聖愛高校 高２

111 少年男子 山本　由真 やまもと　ゆうま 弘前学院聖愛高校 高２

112 少年女子 佐藤　そら さとう　そら 弘前学院聖愛高校 高３

113 少年女子 十日市　美友 とおかいち　みう 千葉学園高校 高２

6人制

体操青森県体操協会

フォア

シングルスカル

青森県ホッケー協会

青森県ボクシング連盟

競泳

ＯＷＳ

(一財)
青森県陸上競技協会

(一社)
青森県水泳連盟

青森県ローイング協会6

青森県バレーボール協会

7

8

9

10

5

4

2 / 9 ページ

№ 競技団体名 （競技・種目） No. 種別 推薦選手氏名 ふりがな 所属 学年

114 少年女子 吉田　笑琉 よしだ　えみる 弘前学院聖愛高校 高２

115 ＊少年男子 細川　史也 ほそかわ　ふみや アスリートクラブ 中１

116 ＊少年男子 先﨑　煌 せんざき　こう アスリートクラブ 中２

3 / 9 ページ

№ 競技団体名 （競技・種目） No. 種別 推薦選手氏名 ふりがな 所属 学年

117 少年男子 佐藤　亜由斗 さとう　あゆと アスリートクラブ 中３

118 少年女子 寺下　佳花 てらした　よしか 弘前学院聖愛高校 高１

119 少年女子 水尻　莉子 みずしり　りこ ソニアスポーツクラブ 中３

120 ＊少年女子 山﨑　恋奈 やまざき　ここな ソニアスポーツクラブ 中２

121 ＊少年女子 出雲　心遥 いづも　こはる ソニアスポーツクラブ 中２

122 少年女子 角田　栞菜 つのだ　かんな 弘前学院聖愛高校 高３

123 少年女子 田村　心那 たむら　ここな 弘前学院聖愛高校 高２

124 少年女子 阿部　ことみ あべ　ことみ 弘前学院聖愛高校 高１

125 少年女子 柳澤　愛結理 やなぎさわ　あゆり
春藤新体操クラブ
柴田学園高校

高１

126 少年女子 花岡　ひなみ はなおか　ひなみ
春藤新体操クラブ
弘前高校

高１

127 ＊少年女子 工藤　陽莉 くどう　ひまり 春藤新体操クラブ 中２

128 ＊少年女子 相樂　咲妃 さがら　さき 春藤新体操クラブ 中１

129 ＊少年女子 畠山　佐和 はたけやま　さわ 春藤新体操クラブ 中１

130 成年女子 佐々木　杏花 ささき　きょうか 拓殖大学 大２

131 成年男子 下山　貴裕 しもやま　たかひろ 青森ワッツネクスト

132 成年男子 天内　悠斗 あまない　はると 筑波大学 大２

133 成年男子 小野　功稀 おのこうき 早稲田大学 大４

134 成年女子 類家　直美 るいけ　なおみ 株式会社レスターホールディングス

135 成年男子 小川　航大 おがわ　こうだい 自衛隊体育学校

136 成年男子 小川　大輝 おがわ　だいき 国士舘大学 大２

137 成年男子 永野　颯大 ながの　そうた 専修大学 大３

138 成年男子 小濱　暖士 こはまだんじ 青森銀行

139 成年女子 田中　愛梨 たなかあいり 東北学院大学 大４

140 成年女子 沢田　真帆 さわだまほ 仙台ECO動物海洋専門学校 大１

141 成年男子 小田切　詞音 おだぎりしおん 日本経済大学 大１

142 少年男子 大山　慶己 おおやまよしき 青森工業高校 高２

143 少年女子 宮川　紫麻 みやかわしま 青森工業高校 高２

144 成年男子 松本　経丸 まつもと　きょうまる 青森県競技力向上対策本部

145 成年男子 大西　裕也 おおにし　ゆうや 青森県競技力向上対策本部

146 成年男子 工藤　　慎 くどう　しん JA津軽みらい

147 成年男子 佐藤　颯人 さとう　はやと タイヤ館

148 成年女子 市村　あおい いちむら　あおい 国土交通省東北地方整備局

149 成年女子 高渕　沙也 たかぶち　さや 八戸工業高等専門学校 ４年

150 少年男子 長内　宙琉 おさない　そら 柏木農業高校 高１

151 少年男子 比内　元気 ひない　げんき 柏木農業高校 高１

152 少年男子 今井　有輝人 いまい　ゆきと 柏木農業高校 高３

153 少年女子 若宮　心緒 わかみや　みお 八戸工業大学第一高校 高２

154 成年男子 津屋　大将 つや　だいすけ トヨタ車体

155 成年女子 宮川　裕美 みやかわ　ゆみ オムロン

156 成年女子 近内　智春 こんない　ちはる ザ・テラスホテルズ

157 成年男子 齋藤　陽亮 さいとう　ようすけ アルバモス大阪

158 少年男子 滝田　陽人 たきた　はると 三本木高校 高１

159 少年女子 櫻田　陽奈 さくらだ　はるな 三本木高校 高１

160 少年男子 石井　愛琉 いしい　あいる 青森商業高校 高１

161 少年女子 小坂　未椎 こさか　みい 青森中央高校 高１

162 成年男子 小笠原　光 おがさわら　ひかる 日本大学 大３

163 成年男子 小笠原　櫂 おがさわら　かい 八戸学院大学 大１

164 少年女子 室谷　榎音 むろや　かのん 青森商業高校 高３

165 少年男子 森　謙介 もり　けんすけ 青森山田高校 高３

166 成年男子 船水　雄太 ふねみず　ゆうた 青森県競技力向上対策本部

167 成年女子 天間　美嘉 てんま　みか 日本体育大学 大２

168 成年男子 水木　瑠 みずき　りゅう アサヒビール株式会社

169 成年男子 神　　巧也 じん　たくや
ファースト
青森県競技力向上対策本部

170 成年男子 高木和　　卓 たかきわ　たく ファースト

171 成年女子 工藤　　夢 くどう　ゆめ レゾナック

172 成年女子 船場　清華 ふなば　さやか 十六ファイナンシャルグループ

173 少年女子 附田　美瑠姫 つくた　みるき 青森県立青森商業高等学校 高３

174 少年女子 秋田　莉奈 あきた　りな 弘前市立東中学校 中３

青森県卓球連盟

青森県レスリング協会

青森県セーリング連盟

青森県ウエイトリフティング協会

新体操

体操

青森県体操協会

(一財)
青森県バスケットボール協会

青森県ハンドボール協会

青森県自転車競技連盟

青森県ソフトテニス連盟

14

15

16

17

18

11

12

13

10

4 / 9 ページ

№ 競技団体名 （競技・種目） No. 種別 推薦選手氏名 ふりがな 所属 学年

175 ＊少年女子 福士　心菜 ふくし　ここな 青森市立浦町中学校 中２

176 ＊少年女子 奥川　みこと おくかわ　みこと 青森市立西中学校 中２

5 / 9 ページ

№ 競技団体名 （競技・種目） No. 種別 推薦選手氏名 ふりがな 所属 学年

177 成年男子 久保　裕 くぼ　ゆう 南部町役場

178 成年男子 斉藤　学 さいとう　まなぶ 南部町教育委員会

179 成年男子 山市　大悟 やまいち　だいご 三戸町役場

180 成年男子 長谷川　将臣 はせがわ　まさおみ 三本木農業恵拓高校

181 成年男子 谷内　勝哉 たにない　かつや 東京農業大学 大４

182 成年男子 谷内　達哉 たにない　たつや 拓殖大学 大４

183 成年男子 坂本　孝志 さかもと　たかし Navy Field Farm

184 成年女子 氣田　奈苗 けた　ななえ Navy Field Farm

185 成年男子 斉藤　孝典 さいとう　たかのり 能美エンジニアリング

186 成年女子 菊池　彩華 きくち　さやか 警視庁

187 少年男子 平山　翔太 ひらやま　しょうた 弘前工業高校 高１

188 成年男子 菅谷　優斗 すがや　ひろと 青森県競技力向上対策本部

189 成年男子 坪　颯馬 つぼ　そうま RITZ FENCING ACADEMY

190 成年男子 坪　颯登 つぼ　はやと 日本体育大学 大３

191 成年女子 横岡　奈子 よこおか　なこ 専修大学 大１

192 成年男子 宇惠野　安次郎 うえの　やすじろう 日本大学 大１

193 成年男子 齊藤　虎ノ介 さいとうとらのすけ 日本大学 大１

194 成年男子 工藤　未来翔 くどう　あすか 日本体育大学 大１

195 少年男子 長谷川　暉 はせがわ　ひかり 青森明の星高校 高１

196 少年男子 三浦　楓陽 みうら　ふうや 青森高校 高１

197 成年男子 田中　大勝 たなか　ひろかつ アドヴィックス

198 成年男子 古川　裕熙 こがわ　ゆうき アドヴィックス

199 成年男子 平山　才稀 ひらやま　さいき 神奈川県警察

200 成年女子 對馬　みなみ つしま　みなみ 北関東綜合警備保障

201 成年女子 石岡　来望 いしおか　くるみ 環太平洋大学 大３

202 成年女子 小坂　理佳子 こさか　りかこ 青森県警察

203 ＊少年男子 浜中　壽丸 はまなか　ことまる 上北中学校 中３

204 ＊少年男子 野田頭　謙心 のだがしら　けんしん 上北中学校 中３

205 少年女子 太田　悠月 おおた　ゆづき 青森北高校 高１

206 少年女子 今　日茉里 こん　ひまり 青森北高校 高１

207 少年女子 岡崎　唯菜 おかざき　ゆいな 弘前実業高校 高１

208 少年女子 松山　結菜 まつやま　ゆな 柴田学園高校 高１

209 少年女子 齊藤　優衣 さいとう　ゆい 柴田学園高校 高１

210 少年女子 須藤　瑠花 すとう　るか 柴田学園高校 高１

211 ＊少年女子 鳴海　心都 なるみ　こと 平賀西中学校 中３

212 ＊少年女子 相澤　乃亜 あいざわ　のあ 平賀西中学校 中２

213 成年男子 奈良岡　功大 ならおか　こうだい FWDグループホールディングスリミテッド

214 成年女子 髙橋　美優 たかはし　みゆ BIPROGY

215 成年女子 大竹　望月 おおたけ　みづき BIPROGY

216 成年女子 石川　心菜 いしかわ　ここな NTT東日本

217 少年女子 浅野　真央 あさの　まお 青森山田高校 高１

218 少年女子 平本　梨々菜 ひらもと　りりな 青森山田高校 高３

219 少年男子 田上　幹太 たのうえ　かんた 浪岡高校 高１

220 少年女子 横内　美音 よこうち　みおん 青森山田高校 高３

221 少年女子 東谷　悠妃 あずまや　ゆうひ 青森山田高校 高２

222 少年女子 小林　佳衣 こばやし　かえ 青森山田中学校 中３

25 223 成年女子 工藤　二葉 くどう　ふたば ハイコンポーネンツ青森㈱

224 成年男子 阿部　善貴 あべ　よしたか 青森県ライフル射撃協会

225 成年女子 奥山　聖子 おくやま　しょうこ 城南信用金庫池上支店

226 成年女子 菊池　栄子 きくち　えいこ 青森県埋蔵文化財調査センター

227 成年女子 高木　唯 たかぎ　ゆい 帯広第四中学校

228 成年男子 冨岡　春樹 とみおか　はるき 青森県警察本部機動隊

229 成年男子 平井　大聖 ひらい　たいせい 青森県警察本部機動隊

230 成年女子 杉澤　暁 すぎさわ　きょう 青森警察署

231 成年女子 山本　釆奈 やまもと　あやな 青森警察署

232 少年男子 山田　優徳 やまだ　ひろのり 木造高校 高３

233 少年女子 下山　優芽 しもやま　ゆめ 柴田学園高校 高２

234 少年女子 菊池　莉央 きくち りお 柴田学園高校 高２

青森県ライフル射撃協会

青森県柔道連盟

青森県ソフトボール協会

青森県バドミントン協会

青森県弓道連盟

青森県馬術連盟

青森県相撲連盟

(一社)青森県フェンシング協会

24

26

19

20

21

22

23

6 / 9 ページ

№ 競技団体名 （競技・種目） No. 種別 推薦選手氏名 ふりがな 所属 学年

235 少年女子 銭谷　美揮 ぜにや　みき 柴田学園高校 高２

7 / 9 ページ

№ 競技団体名 （競技・種目） No. 種別 推薦選手氏名 ふりがな 所属 学年

236 成年女子 齋藤　とも さいとう　とも 筑波大学 大４

237 成年女子 太田　彩月 おおた　さつき 中央大学 大２

238 少年女子 淡路　咲来 あわじ　さくら 東奥義塾高等学校 高２

239 少年女子 小林　心乃 こばやし　ここの 東奥義塾高等学校 高２

240 少年女子 久保　琳音 くぼ　りおん 東奥義塾高等学校 高２

241 成年男子 鶴谷　知憲 つるや　はるのり Ｗｈｙ ｎｏｔ？

242 成年男子 島田　晃大 しまだ　こうだい 青森銀行

243 成年男子 山下　祐史 やました　ひろし 八戸学院大学（職）

244 成年男子 三上　匠 みかみ　たくみ 三上工務店

245 成年女子 幅野　真子 はばの　まこ
十和田工業高校教員
弘前サクラオーバルズ

246 成年女子 片岡　瑞帆 かたおか　みずほ
青南商事
弘前サクラオーバルズ

247 成年女子 鬼多見　友里愛 きたみ　ゆりあ
青南商事
弘前サクラオーバルズ

248 成年女子 新居　里江子 にいい　りえこ
青南商事
弘前サクラオーバルズ

249 成年女子 小西　怜奈 こにし　れいな
HIROSAKI ORANDO
弘前サクラオーバルズ

250 成年女子 山形　詩織 やまがた　しおり
青南商事
弘前サクラオーバルズ

251 少年女子 國分　琳子 こくぶん　りんこ 三本木農業恵拓高校 高１

252 少年女子 リトルジョン　ソレイラケイル
りとるじょん
それいらけいる

三本木農業恵拓高校 高１

253 少年男子 アホ　アントニオ あほ　あんとにお 青森山田高等学校 高３

254 少年男子 池田　翔大 いけだ　しょうた 青森山田高等学校 高３

255 少年男子 太田　惺也 おおた　せいや 三本木農業恵拓高等学校 高３

256 少年男子 木村　武蔵 きむら　むさし 青森北高等学校 高３

257 少年男子 大西　瑠海 おおにし　るか 青森山田高等学校 高３

258 少年男子 大久保　太智 おおくぼ　たいち 青森山田高等学校 高３

259 少年男子 佐々木　悠汰 ささき　ゆうた 青森山田高等学校 高３

260 少年男子 下澤　徳康 しもさわ　のりやす 三本木農業恵拓高校 高３

261 少年男子 三浦　正之介 みうら　しょうのすけ 三本木農業恵拓高等学校 高３

262 少年男子 獅子内　一颯 ししない　いっさ 八戸学院光星高等学校 高３

263 少年男子 杉浦　結 すぎうら　ゆう 八戸工業高等学校 高３

264 少年男子 白石　光 しらいし　ひかる 八戸工業大学第一高等学校 高３

265 成年男子 松沢　修斗 まつさわ しゅうと ツケＲＡＴ

266 少年女子 関川　愛音 せきかわ めろでぃ 八戸学院光星高等学校 高２

267 少年女子 長尾　怜美 ながお れみ 弘前中央高校 高１

ＳＬ・ＷＷ 270 成年男子 矢澤　一輝 やざわ　かずき
西目屋村役場
白神カヌークラブ

268 成年女子 佐藤　友香 さとう　ともか
青森県競技力向上対策本部
白神カヌークラブ

269 成年女子 坪田　めぐみ つぼた　めぐみ
青森県競技力向上対策本部
白神カヌークラブ

271 成年男子 新岡　瑠唯斗 にいおか　るいと
陸上自衛隊岩手県駐屯地
白神カヌークラブ

272 少年男子 滝吉　琉泉 たきよし　るい 弘前工業高校 高１

273 少年男子 須藤　壬将 すとう　じゅんすけ 東目屋中学校 中３

274 少年男子 西澤　航成 にしざわ　こうせい 東奥義塾高校 高２

275 少年男子 佐藤　匠真 さとう　しょうま 東目屋中学校 中３

276 少年女子 山下　來心 やました　くるみ 東奥義塾高校 高３

277 少年女子 山下　日彩 やました　ひいろ 弘前工業高校 高１

278 成年男子 白戸　渉 しらと　わたる ユアティック十和田

279 成年男子 野呂　虎之介 のろ　とらのすけ 東北学院大学 大３

280 成年男子 岡本　拳 おかもと　けん 青森県競技力向上対策本部

281 成年男子 森　優太 もり　ゆうた 青森県競技力向上対策本部

282 成年女子 清水　那月 しみず　なつき
青森県競技力向上対策本部
株式会社１＆Ｄホールディングス

283 成年男子 伊藤　隆介 いとう　りゅうすけ 国士舘大学 大３

284 成年男子 茂木　悠真 もぎ　ゆうま 帝京大学 大４

285 成年女子 丸子　眞央 まるこ　まお 東洋大学 大４

286 成年女子 大井　ゆな おおい　ゆな 明海大学 大１

287 ＊少年男子 三浦　陽斗 みうら　はると 青森明の星中学校 中３

288 少年男子 齋藤　昂之進 さいとう　こうのしん 弘前学院聖愛高校 高１

289 少年女子 葛西　舞瑠々 かさい　まるる 青森高校 高１

290 ＊少年女子 柏木　菜々莉 かしわぎ　ななり 十和田東中学校 中３

青森県空手道連盟

スプリント

スプリント

30 青森県カヌー協会

青森県アーチェリー協会

7人制

15人制

青森県ラグビー
フットボール協会

スポーツクラ
イミング

青森県山岳連盟

青森県剣道連盟

29

31

32

27

28

8 / 9 ページ

№ 競技団体名 （競技・種目） No. 種別 推薦選手氏名 ふりがな 所属 学年

291 成年男子 本堂　喜洋 ほんどう　よしひろ 青森自衛隊第5普通科連隊

292 成年男子 越野　祐也 こしの　ゆうや 青森自衛隊第5普通科連隊

293 成年男子 山谷　一生 やまや　かずき 弘前自衛隊弘前自衛隊第39普通科連隊

294 成年男子 唐牛　良助 かろうし　りょうすけ 青森自衛隊第5普通科連隊

295 成年男子 小倉　洋平 おぐら　ようへい 弘前自衛隊弘前自衛隊第39普通科連隊

296 成年男子 千葉　幸治 ちば　こうじ 弘前自衛隊弘前自衛隊第39普通科連隊

297 成年男子 外川　康平 そとかわ　こうへい 青森自衛隊第5普通科連隊

298 成年男子 泉　弦毅 いずみ　げんき 青森自衛隊第5普通科連隊

299 少年男子 澤田　愛 さわだ　あいむ 青森山田高校 高２

300 成年男子 清水端　誠 しみずばた　まこと 青森県クレー射撃協会

301 成年男子 中野　正弥 なかの　まさや 青森県クレー射撃協会

302 成年男子 上谷　眞一 かみたに　しんいち 青森県クレー射撃協会

303 成年女子 髙橋　玲 たかはし　れい 青森県クレー射撃協会

304 成年女子 三浦　鈴蘭 みうら　すずらん JR東日本青森商業開発

305 成年女子 小田　楓香 おだ　ふうか EMPOWERMENT株式会社

306 成年女子 森　音々 もり　ねね 日本女子体育大学 大４

307 成年女子 齋藤　みなみ さいとう　みなみ 藤崎町役場

308 成年女子 加藤　なな実 かとう　ななみ 弘前医療福祉大学 大１

309 少年女子 佐々木　里桜 ささき　りお 弘前中央高等学校 高３

310 成年男子 工藤　陽一郎 くどう　よういちろう (株)ケーパル

311 成年男子 工藤　純一郎 くどう　じゅんいちろう (株)ケーパル

312 成年男子 中村　祐麻 なかむら　ゆうま (株)ケーパル

313 成年男子 中村　優也 なかむら　ゆうや 幸和エンジニアリング(株)

314 成年男子 西山　響 にしやま　ひびき 千葉学園高校教員

315 成年男子 石川　新 いしかわ　あらた 青森中央学院大学職員

316 成年男子 石岡　大空 いしおか　そら 青森県ボウリング連盟　弘前支部

317 成年男子 葛原　康介 くずはら　こうすけ
国立大学法人弘前大学医学部付属病院
医療技術部リハビリテーション課

318 成年男子 成田　雄一郎 なりた　ゆういちろう
青森保健生活協同組合
あおもり協立病院・協立クリニック

319 成年女子 武山　あ咲 たけやま　あさき 焼肉にくみつ

320 成年女子 髙橋　咲紀 たかはし　さき 青森県ボウリング連盟　八戸支部

321 少年男子 佐々木　俊輔 ささき　しゅんすけ 八戸学院光星高校 高３

322 ＊少年男子 小山田　遼雅 おやまだ　りょうが 八戸市立下長中学校 中１

323 少年男子 横山　元気 よこやま　げんき 八戸学院光星高校 高３

324 少年男子 桜庭　禄碩 さくらば　よしひろ 八戸聖ウルスラ学院高校 高２

325 少年女子 小山　萌々香 こやま　ももか 八戸学院光星高校 高１

326 少年女子 佐藤　心々 さとう　ここ 八戸学院光星高校 高２

327 少年女子 梅本　りさ うめもと　りさ 八戸学院光星高校 高１

328 ＊少年女子 工藤　夏姫 くどう　なつき 八戸市立根城中学校 中１

329 成年女子 蛯名　真弓 えびな　まゆ 帝京短期大学（４年制） 大１

330 成年男子 佐々木　康人 ささき　やすひと 工学院大学 大１

青森県なぎなた連盟

青森県ボウリング連盟

青森県ゴルフ連盟

青森県トライアスロン協会

青森県銃剣道連盟33

青森県クレー射撃協会

38

34

35

36

37

9 / 9 ページ